alloghato per loro Anticessori a Michelozzo di Bartholomeo Intagliatore et

a Lucha di Simone della robbia et a Maso di Bartholomeo Intagliatore detto

Masaccio una porta di due pezzi e con piu ornamenti et pacti et modi come
nella alloghatione si contiene per pregio et nome di pregio di fiorini iioo
doro come apare al presente libro indietro a carta 51 Et inteso, che dette

porte essere circha d'anni venti che niente non vi si lavoro Et dipoi inteso

che nel anno 1461 . . . di 9. daprile di detto anno fu alloghato per gli

operai con licentia et consentimento di detto Lucha a Giovanni di bartholo-

meo Intagliatore fratello di detto Maso a netare et raconciare detti telai et

porte per pregio o nome di pregio di fiorini 200 doro come apare a detto

libro alloghazione a carta 72 Et inteso detti telai et porte essere nette et

bone et in perfetione raconci per conto I'AUoghagione allui fatta Et inteso

che dipoi dopo la detta alloghagione dette porte sono poste dalato et dentro
non vi si fare nulla Et inteso detto Maso di bartholomeo essere morto piu
anni sono et inteso detto Michelozzo essere absentato et non essere
in queste parti et non ci avere a essere di questo . . . ne a questi
tempi et nonne essere a Firenze se nonne detto Lucha Et inteso che
In quel tempo che detti telai e porte furono alloghate e detto Lucha miche-
lozzo et maso loro avere auti anche di fiorini quatrocento o piu Et queli
glebbono Michelozzo et Maso et detto Lucha nonne avere avuto nulla
come apare . . . libri di proveditori di detto opera et fior. 200 dati a detto

Giovanni di Bartholomeo per detta nettatura Et volendo detti operai che
dette porte et telai abbino qualche volta Effetto et conciateli a perfetione et

200 LUCA DELLA ROBBTA

inteso la volonta di detto Liicha et vedendo detto Maso morto et detto

Michelozzo absintato non veggendo alchuno modo che sia migliore piu

beneficio della opera et volendo che dette porte et telai abbino efetto che

lusingna uscire della alloghagione presente che altrimenti si potrebbe far

nulla et starebbe sanza alchuno efetto et in danno et verghongna della detta

opera. Et vedendo et considerando quello che fu etc.

Allogorono a detto Lucha presenti et conducenti et in suo nome proprio

a finire et conpiere dette porte che sieno In quella forma et modo come
nella alloghagione prima apare. Et Cjuesto fecono (feciono) per pregio di.

fiorini septecento de quali si debba fare e paghamenti a detto Lucha . . . et

in quel modo et forma parra agli operai che in tenpi saranno con questo che